
BOE núm. 40 Miércoles 16 febrero 2000 2015

Anexo

Relación de sociedades incumplidoras de la obliga-
ción de depósito en la debida forma y plazo de
sus cuentas anuales en el Registro Mercantil corres-

pondientes a los ejercicios sociales 1996 y 1997

Número de expediente; sociedad inculpada; domi-
cilio social; código postal municipio; cifra de capital
social (pesetas); multa impuesta (pesetas) ejercicio
1996 y multa impuesta (pesetas) ejercicio 1997, para
cada sociedad.

1999003332/3341; «Labounión, Sociedad Limi-
tada»; carretera Córdoba, N-432, kilómetro 42;
18230 Atarfe (Granada); 2.000.000; 200.000;
200.000.

1999003378/3387; «Cubiertas y Paramentos
Extremeños, Sociedad Limitada»; calle Giralda, 2;
06200 Almendralejo (Badajoz); 600.000; 200.000;
200.000.

Resolución del Instituto de Contabilidad y
Auditoría de Cuentas sobre resolución de
expediente sancionador.

Por el presente anuncio, en cumplimiento de lo
dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (en adelante, LRJ-PAC), y
dado que no ha podido ser notificada en su último
domicilio social conocido, se notifica a la sociedad
«Mongas, Sociedad Anónima», que en virtud de lo
establecido en el artículo 20 del Reglamento del
procedimiento para el ejercicio de la potestad san-
cionadora (en adelante RP), aprobado mediante
Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto, ha sido
dictada, con fecha 20 de diciembre de 1999, y en
el curso del expediente administrativo sancionador
seguido frente a ella, Resolución del Presidente del
Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas.

Dado que este acto no se publica en su integridad,
de conformidad con lo previsto en los artículos 60.2
y 61 de la LRJ-PAC, se indica a la sociedad incul-
pada que el texto íntegro de la Resolución que se
notifica se encuentra a su disposición, junto al resto
de la documentación del expediente, en la sede de
este Instituto, calle Huertas, número 26, 28014
Madrid. Dicho expediente se inició por el Presidente
del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas,
con fecha 23 de julio de 1999, tras remitir la Direc-
ción General de Registros y Notariado a dicho Ins-
tituto, en virtud de lo dispuesto en el artículo 371
del Reglamento del Registro Mercantil, aprobado
por Real Decreto 1784/1996, de 19 de julio, una
relación continente de las sociedades incumplidoras
de la obligación de depósito de cuentas anuales del
ejercicio 1997, entre las que se encontraba la entidad
inculpada.

Concluida la fase de instrucción de dicho ex-
pediente, y teniendo en cuenta lo establecido en
los artículos 218 y 221 del texto refundido de la
Ley de Sociedades Anónimas, aprobado mediante
Real Decreto Legislativo 1564/1989, de 22 de
diciembre (en adelante, TRLSA), según redacción
posterior a las reformas operadas por el número
20 de la disposición adicional segunda de la Ley
2/1995, de 23 de marzo, de Sociedades de Res-
ponsabilidad Limitada, y con el añadido introducido
por la disposición adicional tercera de la Ley
7/1996, de 15 de enero, de Ordenación del Comer-
cio Minorista, y considerando, igualmente, de con-
formidad con lo establecido en el apartado 3 del
artículo 16 del RP, el hecho de que se ha tenido
conocimiento de que, con fecha 25 de febrero de
1998, el Juzgado de Primera Instancia número 7
de Barcelona dictó auto declarando en estado de
quiebra voluntaria a la sociedad mercantil «Mongas,
Sociedad Anónima», se resuelve:

Declarar el sobreseimiento del expediente y el
archivo de las actuaciones al no haberse deducido
de las mismas la comisión por parte de la sociedad
«Mongas, Sociedad Anónima», de la infracción
administrativa prevista en el artículo 221 del
TRLSA.

Contra la resolución notificada podrá la sociedad
inculpada interponer recurso de alzada ante el
Ministro de Economía y Hacienda, en el plazo de
un mes a partir de la fecha de la presente publicación
o desde el último día de exposición en el tablón
de anuncios del Ayuntamiento de Barcelona, de
acuerdo con lo establecido en los artículo 114 y 115
de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común (de conformidad con la redacción
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 27 de enero de 2000.—El Secretario gene-
ral, Pedro de María Martín.—6.136.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo sobre expropiación forzosa con moti-
vo de la conducción Almoguera-Mondéjar,
sur de Guadalajara y sureste de Madrid,
con toma del río Tajuña. Obras complemen-
tarias, en término municipal de Guadala-
jara, Horche, Tendilla y Lupiana (Guada-
lajara). Expedientes números 99/7, 99/8,
99/9 y 99/10.

Aprobado definitivamente, con fecha 22 de enero
de 1996, el proyecto de las obras de la variante
de la conducción Almoguera-Mondéjar, sur de Gua-
dalajara y sureste de Madrid, con toma del río Taju-
ña, obras complementarias, al que es de aplicación
el procedimiento de urgencias por Acuerdo del Con-
sejo de Ministros, de 15 de abril de 1992, esta
Presidencia, en virtud de la Resolución de 19 de
septiembre de 1997, de la Secretaría de Estado de
Aguas y Costas, sobre delegación de atribuciones
a los Presidentes y Directores de organismos autó-
nomos afectados, a fin de que comparezcan en los
Ayuntamientos de Guadalajara, Horche, Tendilla y
Lupiana, los días 7, 14 y 16 de marzo de 2000,
con objeto de levantar las actas previas a la ocu-
pación, y si fuera preciso desplazarse a las fincas
relacionadas. A dicho acto los interesados podrán
comparecer por sí o mediante representante y venir
acompañados de Perito y Notario, a su costa, debien-
do presentar documento nacional de identidad y
aportar el último recibo de la contribución, así como
documentos justificativos de su titularidad sobre los
indicados bienes y derechos. La citada relación figu-
ra en el anuncio remitido al «Boletín Oficial de
la Provincia de Guadalajara», en esta Confederación
Hidrográfica del Tajo (con sede en calle Agustín
de Bethencourt, 25, de Madrid), y expuesto en el
tablón de edictos de los Ayuntamientos citados,
todos en la provincia de Guadalajara.

Madrid, 3 de febrero de 2000.—José Antonio Lla-
nos Blasco.—6.034.

Número expediente Matrícula Titular

018/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-5955-EX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Víctor Rodríguez de Cos.
073/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-1504-HB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Servando Hernández Gómez.
122/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-0862-CY .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Manuel Muatariobo Bitoman.
127/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-5004-FX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rubén Seguido Velázquez.
130/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-0473-GW .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Juan Pérez Jiménez.
133/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-9289-HB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aurora Millán Hueso.
141/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-0319-KK.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Contra, Prom. y Constr., S.A.
152/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-6259-FC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Eva M.a López Montuno.
177/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-4374-NL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alberto Segovia López.
182/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-4944-G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Líneas y Redes Blasco, S.L.
203/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-1023-FN .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assidah Ahmed.
219/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-6921-HW .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Ricardo Aymerich Gutiérrez.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución de la Consejería de Industria y Tra-
bajo, Delegación Provincial de Guadalajara,
referente al otorgamiento de concesión de
explotación derivada.

La Delegación Provincial de Industria y Trabajo
de Guadalajara hace saber que por la Consejería
de Industria y Trabajo, con fecha de 17 de sep-
tiembre de 1999, han sido otorgadas a «Estudios
Mineros EM, Sociedad Limitada», las siguientes
concesiones de explotación derivadas de permiso
de investigación, con expresión de número, nombre,
recurso geológico, superficie y términos municipales
afectados.

2.374-20; «El Mochar-Fracción I»; arcillas espe-
ciales; 3 cuadrículas mineras; Alocén (Guadalajara).

2.374-30; «El Mochar-Fracción II»; arcillas espe-
ciales; 4 cuadrículas mineras; Alocén (Guadalajara).

Lo que se hace público para general conocimiento,
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101.5
del Reglamento General para el Régimen de la Mine-
ría, de 25 de agosto de 1978.

Ambas resoluciones de otorgamiento han sido
publicadas en el «Diario Oficial de Castilla-La Man-
cha» número 64, de 8 de octubre de 1999.

Guadalajara, 28 de enero de 2000.—El Delegado
provincial, Luis Santiago Tierraseca.—6.235.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Getafe por la
que se anuncia relación de vehículos aban-
donados en la vía pública y cuyos propietarios
han resultado desconocidos.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, se procede a la publicación
de la relación de expedientes de vehículos tramitados
por encontrarse en estado de abandono en la vía
pública y cuyos titulares, según registro de la Direc-
ción General de Tráfico, han resultado desconocidos
al efectuar las notificaciones del expediente. En el
plazo de quince días, contados a partir del siguiente
hábil al de la inserción de este anuncio, se procederá
a la subasta para chatarra de los vehículos rela-
cionados, si no hubiera reclamación individualizada
alguna, en la Delegación de Subárea de Servicios
Generales, Transportes y Ocupación de la Vía Públi-
ca del Ayuntamiento de Getafe.

Relación de expedintes de vehículos



2016 Miércoles 16 febrero 2000 BOE núm. 40

Número expediente Matrícula Titular

221/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-8752-FZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Domingo Arranz Pardo.
272/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-9294-HL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mobiliario Europeo, S.A.
279/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-3742-GT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Eulogio Ruiz García.
283/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . KN-94-DV .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nicolau L.T.
284/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . B-9244-IG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ángel Bruno Fernández.
285/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-5035-EM .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Santiago Caraballo Pereira.
286/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-7489-EH .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . José Alberto Torres Díaz.
287/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-3782-HV .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . M.a Isabel Irazusta Cavanillas.
310/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . MU-5774-AK .. . . . . . . . . . . . . . . . Pedro Marín Piñera.
315/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-8808-HZ .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Conaven, S.A.
334/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-3124-JG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ángel Fernández Gutiérrez.
355/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-1892-GJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M.a Angélica Lorite Calatayud.
356/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-8515-NC .. . . . . . . . . . . . . . . . . . F. Javier Muñoz Fernández.
370/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . Bast.143315 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Desconocido.
371/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . Bast.181252 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Desconocido.
372/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . VTMAF27900E0022770 . . . Desconocido.
396/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . CR-5669-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Manuel López Benito.
397/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-1054-JC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marta Susana Carreras Mije.
398/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-3093-GY.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vicente Crespo Márquez.
399/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-3106-EH .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . José Luis Saavedra Romero.
400/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-3134-GT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Juan I. Ruiz-Royo Villanova.
401/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-8228-MF .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Joaquín Ferreira Campos.
451/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-5474-LK .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Praper, S.A.
468/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-7876-CN .. . . . . . . . . . . . . . . . . . José Javier Gayoso Arribas.
476/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-9353-GV .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . José L. Vicente Viejobueno.
494/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-8810-HS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mario José Spert Ziegler.
506/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . HD-LJ-728. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Desconocido.
546/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-3059-FU .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . José Antonio Silos Lázaro.
547/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-3152-DJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Augustavo Ndiondo.
548/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-8548-IZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . José Luis Ruiz Alonso.
641/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-6621-IF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M.a Fátima Fernández Jiménez.
642/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-3517-GJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Juan Bernardo Osuna Gómez.
643/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-7116-UN .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Antonio Baratas Pérez.
673/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-4419-EN .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francisco Ortega García.
691/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-8792-JP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Alicia Caycedo Serrano.
692/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-2664-EN .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francisco Pérez Navarro.
693/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-7648-JJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . José A. Cárdenas Rodríguez.
694/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-2309-JC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oliver Ojide.
695/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . PRD-934 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Desconocido.
696/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . 83C-144451 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Desconocido.
697/99 . . . . . . . . . . . . . . . . . 9606-FW33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Desconocido.
021/00 . . . . . . . . . . . . . . . . . O-RPL-05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Desconocido.
022/00 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-3197-GT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Diego García Jiménez.
023/00 . . . . . . . . . . . . . . . . . PF-EX-878 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Desconocido.
065/00 . . . . . . . . . . . . . . . . . B-9212-PM .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bensar Mohamed.
066/00 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-9339-EP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bauntatg Víctor.
067/00 . . . . . . . . . . . . . . . . . M-4592-LP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Construcciones Muñoz Rubio, S.A.

Getafe, 3 de febrero de 2000.—El Concejal Delegado de Servicios Generales, Transporte y Ocupación
de la Vía Pública, Joaquín Jimenéz Yuste.—6.297.

Resolución del Servicio Provincial de Econo-
mía, Hacienda y Fomento de Teruel, Sub-
dirección de Industria, Comercio y Turismo,
sobre permiso de investigación.

Publicación según artículo 140.4 del Reglamento
General para el Régimen de la Minería de 25 de
agosto de 1978 por «Caolines La Piedra, Sociedad
Limitada», con domicilio en Arrabal de Pedralba,
sin número, 46160 Lliria (Valencia), ha sido pre-
sentada una solicitud de Permiso de Investigación
para recurso de la Sección C), con el nombre de
«San Miguel», al que ha correspondido el núme-
ro 6148, para una extensión de 11 cuadrículas mine-
ras, ubicadas en terrenos pertenecientes a los tér-
minos municipales de Rubielos de Mora y Fuentes
de Rubielos, de esta provincia, y con la siguiente
designación:

Vértices Longitudes W Latitudes N

1 0o 39’ 00’’ 40o 11’ 20’’
2 0o 38’ 00’’ 40o 11’ 20’’
3 0o 38’ 00’’ 40o 10’ 20’’
4 0o 39’ 20’’ 40o 10’ 20’’
5 0o 39’ 20’’ 40o 11’ 00’’
6 0o 39’ 00’’ 40o 11’ 00’’

Cerrándose así el perímetro solicitado de 11 cua-
drículas mineras, longitudes referidas al meridiano
de Greenwich.

Teruel, 27 de enero de 2000.—El Administrador,
Juan Montoliu Ortells.—6.207.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Santiago de
Compostela referente a extravío de título.

Extraviado el título de Licenciada en Filología
Hispánica (Gallego-Portugués) de doña María Xesús
Rodríguez Fernández, expedido el día 8 de sep-
tiembre de 1995, se anuncia dicho extravío en cum-
plimiento de lo dispuesto en la Orden de 8 de julio
de 1988.

Santiago de Compostela, 19 de enero de 2000.—El
Secretario general, Gumersido Guinarte Caba-
da.—6.514.


